



May 16, 2019

The Secretary, Listing Department  
BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
C/1 Dalal Street  
Mumbai 400 001  
Scrip Code: 500770

The Manager, Listing Department  
National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor, Plot No.  
G Block, Bandra-Kurla Complex  
Bandra (E)  
Mumbai 400 051  
Symbol: TATACHEM

Dear Sir/Madam,

**Sub: Transfer of Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF)**

Pursuant to Regulation 30 read with Schedule III Para A, of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose the copies of the following newspaper advertisements published for giving notice to the shareholders who have not claimed their dividends for seven consecutive years and whose shares are liable for transfer to the IEPF Demat Account pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs, as amended from time to time:

| Sr. No. | Name of Newspaper           | Publication date | Edition(s)  |
|---------|-----------------------------|------------------|---|
| 1.      | Business Standard (English) | May 16, 2019     | Mumbai, Ahmedabad, Pune, Chandigarh, Delhi, Bhubaneshwar, Kolkata, Lucknow, Kochi, Chennai, Hyderabad and Bangalore |
| 2.      | Navshakti (Marathi)         |                  | Mumbai  |

This is for your information and records.

Yours faithfully,  
**For Tata Chemicals Limited**

**Rajiv Chandan**  
**General Counsel & Company Secretary**

Encl: As above

**TATA CHEMICALS LIMITED**

Bombay House 24 Homi Mody Street Fort Mumbai 400 001  
Tel 91 22 6665 8282 Fax 91 22 6665 8143/44 [www.tatachemicals.com](http://www.tatachemicals.com)  
CIN : L24239MH1939PLC002893



**TATA**

**TATA CHEMICALS LIMITED**

CIN: L24239MH1939PLC002893

Registered Office: Bombay House, 24 Homi Mody Street, Fort, Mumbai - 400 001

Tel. No.: +91 22 6665 8282 Fax No.: +91 22 6665 8144

Email: investors@tatachemicals.com Website: www.tatachemicals.com

**NOTICE**

**Sub.: Transfer of Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF)**

This Notice is published pursuant to the applicable provisions of the Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 notified by the Ministry of Corporate Affairs, as amended from time to time ("the Rules"). The Rules, amongst other matters, contain provisions for transfer of unpaid or unclaimed dividend to Investor Education and Protection Fund ('IEPF') and transfer of shares, in respect of which dividend remains unpaid or unclaimed for seven consecutive years or more in favour of IEPF Authority.

The Company has sent individual communication to the concerned shareholders at their registered address whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority under the Rules, for taking appropriate actions. The Company has also uploaded complete details of the concerned shareholders whose dividends are lying unclaimed for seven consecutive years and whose shares are due for transfer to IEPF Authority on its website at <https://www.tatachemicals.com/html/Investors/unclaimed-dividends.html>. Shareholders are requested to verify the details of the shares liable to be transferred to IEPF.

Please note that the due date for claiming dividend for Financial Year 2011-12 is September 21, 2019. In case the dividends are not claimed by the said date, the Company would initiate necessary action for transfer of shares held by the concerned shareholders in favour of the IEPF Authority without any further notice, in accordance with the Rules.

In the event of failure to claim the unencashed dividends by the concerned shareholders before the date mentioned above, new share certificate(s) will be issued and transferred in favour of IEPF Authority on completion of necessary formalities if shares are held in physical form. Hence, the original share certificate(s) which stand registered in the name of the concerned shareholders name will be deemed cancelled and non-negotiable. If shares are held in Demat form, the Company shall inform the depository by way of corporate action for transfer of shares lying in the shareholders demat account in favour of IEPF Authority.

Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the IEPF. Shareholders may note that both, the unclaimed dividend amount and the shares transferred to the IEPF including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed from the IEPF Authority by making an online application in the prescribed e-Form IEPF-5, a link to which is available on the website of the Company at [www.tatachemicals.com](http://www.tatachemicals.com) as well as on [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) and thereafter sending a physical copy of the same, duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company) to the Company along with the requisite documents enumerated in e-Form IEPF-5.

In case the shareholders have any queries or require any assistance on the subject matter, they may contact the Company's Registrar and Transfer Agent at TSR Darashaw Limited, Unit : Tata Chemicals Limited, 6-10 Haji Moosa, Patrawala Industrial Estate, 20, Dr. E. Moses Road, Mahalaxmi, Mumbai - 400 011. Tel: +91-22 6656 8484; Fax: +91-22 6656 8494. Website: [www.tsrdarashaw.com](http://www.tsrdarashaw.com).

**For Tata Chemicals Limited**

Sd/-

**Rajiv Chandan**

Place: Mumbai

Date: May 15, 2019

**General Counsel & Company Secretary**

१६

व्यवस्थापिका

मुंबई, गुरुवार, १६ मे २०१९



TATA

## टाटा केमिकल्स लिमिटेड

CIN: L24239MH1939PLC002893

नोंदणीकृत कार्यालय : बॉम्बे हाऊस, २४ होमी मोदी स्ट्रीट, फोर्ट, मुंबई - ४०० ००९.

टेली: +९१ २२ ६६६५ ८२८२ फॅक्स: +९१ २२ ६६६५ ८९४३

ईमेल: investors@tatachemicals.com वेबसाईट: www.tatachemicals.com

## सूचना

**विषय : सामान्य भागांचे इन्वेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड मध्ये स्थानांतरण (आयडपीएफ)**

ही नोटीस कंपनीच्या कायदा, २०१३ च्या लागू असणाऱ्या तरतुदीनुसार, ज्यांचे वाचन कॉर्पोरेट अफेअर्स मंत्रालय यांनी जारी केलेल्या व वेळोवेळी सुधारित केलेल्या इन्वेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड ऑथोरिटी (अकाऊंटिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर अँड रिफंड) नियम, २०१६ ("नियम") बरोबर करायचे आहे. प्रसिद्ध करण्यात येत आहे. या नियमांमध्ये इतर बाबींबरोबरच ज्या डिविडंडचे पैसे सलग सात वर्षे दिलेले नसतील किंवा दावा न केलेल्या डिविडंडचे स्थानांतरण आयडपीएफ ऑथोरिटीकडे करण्याबद्दलच्या तरतुदीचा समावेश आहे.

कंपनीने योग्य कृती (कृती) करण्याबद्दलच्या नियमानुसार ज्या भागधारकांचे भाग आयडपीएफमध्ये स्थानांतरित करायचे आहेत अशा संबंधित भागधारकांना त्यांच्या नोंदणीकृत फ्लॉवर प्रत्येकी पत्र पाठवून कळवले आहे कंपनीने ज्या भागधारकांचे डिविडंड सलग सात वर्षे दावा न केलेले आहेत आणि ज्यांचे भाग आयडपीएफ मध्ये स्थानांतरित होणार आहेत अशा संबंधित भागधारकांची संपुर्ण माहिती त्यांच्या वेबसाईटवर <https://www.tatachemicals.com/html/Investors/unclaimed-dividends.html>. येथे "इन्क्लेस्टर्स" विभागात प्रदर्शित केलेली आहे. भागधारकांनी जे भाग आयडपीएफ मध्ये स्थानांतरित होणार आहेत त्यांची माहिती तपासून पहावी, ही विनंती.

कृपया नोंद घ्यावी, की आर्थिक वर्ष २०११-१२ साठी डिविडंडबद्दल दावा सादर करण्याची अंतीम तारीख सप्टेंबर २९, २०१९ आहे. जर सदर तारखेपर्यंत डिविडंड बद्दल दावा सादर केला गेला नाही तर कंपनी यानंतर कोणतीही नोटीस न देता, तुम्ही धारण केलेले भाग नियमानुसार आयडपीएफमध्ये स्थानांतरित करण्यासाठी आवश्यक ती कृती सुरू करेल.

जर पैसे न दिलेल्या डिविडंडबद्दल तुम्ही वर नमूद केलेल्या तारखेआधी दावा दाखल केला नाहीत, तर, जर तुम्ही भाग प्रत्यक्ष रूपात धारण केलेले असतील तर नवीन भाग प्रमाणपत्र जारी केली जातील व आवश्यक न्याय प्रक्रितीची पूर्तता केल्यानंतर आयडपीएफमध्ये स्थानांतरित केली जातील. त्यामुळे, तुमच्या नावे नोंदणी असलेले मूळ भाग प्रमाणपत्र रद्द झाल्याचे समजले जाईल आणि ते नॉन-निगोशिएबल असेल. जर तुम्ही डीमॅट स्वरूपात भाग धारण केलेले असतील, तर कंपनी डिपॉझिटरीला, कॉर्पोरेट अॅक्शनच्या मागनि, तुमच्या डीमॅट खात्यातील भागांचे स्थानांतरण आयडपीएफच्या नावे करण्यास सांगेल.

कृपया नोंद घ्यावी की दावा न केलेल्या डिविडंडच्या रकमेबाबत आणि आयडपीएफमध्ये स्थानांतरित केलेल्या इक्विटी भागांबाबत कंपनी विरुद्ध कोणताही दावा उरणार नाही. भागधारकांनी याची नोंद घ्यावी की दावा न केलेली डिविडंडची रक्कम आणि आयडपीएफमध्ये स्थानांतरित केलेले भाग, ज्यात अशा भागांवर जमा झालेल्या सर्व लाभांचा, असल्यास, समावेश आहे, या दोन्हीबद्दल आयडपीएफ ऑथोरिटीकडे ऑनलाइन अर्ज करून दावा सादर करता येईल. हा ऑनलाइन अर्ज विहित नमुन्यात आयडपीएफ-५ मध्ये, [www.tatachemicals.com](http://www.tatachemicals.com) येथे तसेच [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) येथे उपलब्ध आहे आणि त्याची प्रत्यक्ष प्रत, सही करून (कंपनीकडे नोंदवलेल्या नमुना सहीप्रमाणे) कंपनीकडे, फॉर्म आयडपीएफ-५ मध्ये नमूद केल्यानुसार आवश्यक कागदपत्रे जोडून पाठवायची आहे.

जर भागधारकांना या विषयाच्या बाबतीत कोणतेही प्रश्न असतील तर त्यांनी कंपनीच्या रजिस्ट्रार व ट्रान्सफर एजंटसाठी टीएसआर दाराशां लिमिटेड, युनिट: टाटा केमिकल्स लिमिटेड, ६-१० हाजी मूसा, पत्रावाला इंडस्ट्रियल इस्टेट, २०, डॉ इ मोझिस रोड, महालक्ष्मी, मुंबई ४०० ०१९ यांच्याशी संपर्क साधवा: टेली : +९१ २२ ६६५६ ८४८४ फॅक्स +९१ २२ ६६५६ ८४९४, वेबसाईट [www.tsrdarashaw.com](http://www.tsrdarashaw.com).

टाटा केमिकल्स लिमिटेड करिता

सही /-

दिनांक : मे १५, २०१९

राजिव चदन

स्थळ: मुंबई

जनरल काऊन्सिल अँड कंपनी सेक्रेटरी